
 Zpravodaj sboru CASD    18. 2.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
18. 2. - 24. 2. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

19.2. br. Jaroslav Ludvík
21.2. br. Stanislav Slamka
22.2. br. Daniel Dvořák

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jan Harbáček

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jan Harbáček

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení ze ČEP : Jan 1,9-13

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Jan 1,9-13 + 3. kap
br. Václav Vondrášek
"STRASTI A SLASTI PORODNICE "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v Bethany 
ve 14,00

br. Eduard Forejt   
br. Jan Řehák

br. Patrik Nehyba

s. Andrea Korbutová 
br. Jakub Pavlán

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Eduard Forejt

• Diakon sálu: s. Jana Řeháková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

informace k potvrzením o úhradě desátků na účet 
sboru Bethany v roce 2022.

Vážení dárci. Svou žádost o vystavení potvrzení zašlete 
prosím mailem (dusekzdenek.66@email.cz). V mailu 
uveďte následující údaje uváděné v potvrzení: Jméno a 
příjmení, adresu trvalého bydliště včetně PSČ, datum 
narození.
Dále bych Vás poprosil u uvedení (za účelem vzájemného 
odsouhlasení) jednotlivých částek s datem úhrady. 
Potvrzení vám budou zasílána mailem nejpozději do 
8.2.2023.

Zdeněk Dušek – pokladník sboru

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 18. února, bude zvěstovat Boží 
slovo bratr Václav Vondrášek. 

2. Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího 
slova sestra Soňa Sílová.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem.  V pondělí byla na operaci s. 
Ilonka Ctiborová, chceme na ni i nadále 
společně myslet.

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium 
Písma, které se koná vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a na toto 
studium evangelia podle Marka Vás srdečně 
zveme.

5. Také pokračuje studium základních 
biblických pravd, které se koná v úterý v 
18,00 a také ve středu v 18,00.  Studium 
Bible pro mládež je v úterý v 19,30.   

6. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce 
května bude v Bethany  přednáškový cyklus, 
který povede br. Ted Wilson, předseda 
církve. Chceme se modlit za přátele, které 
můžeme přivést; pokud někdo z Vás je 
ochoten spolupracovat v přípravě na tuto 
akci, hlaste se, prosím, u vedení sboru. 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
O půstu a vykvetlém kaktusu

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

můj strýc je člověk mnoha talentů a zájmů. Jedním z jeho oborů 
je i kaktusářství. Jakmile mu jeho poklady rozkvetou, rozesílá 
pak fotografie nádherných barevných květů a latinská jména 
označující příslušné pichlavé rostliny. Naposledy poslal obrázek 
nijak zvláštního bílého květu Echinofossulocactusu (ten název 
mu musíte spolu se mnou prostě věřit, ačkoli si při jeho smyslu 
pro humor občas říkám, jestli to třeba není nějaká piškuntálie, 
neřku-li slovo sprosté). Kromobyčejným ovšem bylo průvodní 
sdělení, že na tento květ čekal 55 let! Celý svůj dosavadní 
kaktusářský život pěstoval pichlavou kouli, která nekvetla a 
nekvetla! Až teď. Opravdu obdivuju trpělivost a odolnost vůči 
chuti s takovým pichlákem naložit nelaskavě.
Následující středu začíná předvelikonoční čtyřicetidenní půst. Je 
to příležitost, která může mít mnoho různých podob, mnoho 
různých důvodů. Jedním z nich je následování Ježíše, který se 
po stejně dlouhou dobu na poušti připravoval na svůj úkol. 
Jiným může být připomínka čtyřicetiletého putování Izraelců po 
poušti do zaslíbené země za Boží péče a doprovázení. Může to 
být šance odpočinout si od něčeho, třeba od počítačových her 
nebo zahlcujícího množství informací z médií a sociálních sítí - 
a to buď úplně nebo výrazně omezit, nastavit čas tomuto 
věnovaný. Nebo si lze odpočinout od nenávisti vůči někomu, 
alespoň to zkusit. Ovšem nemusí být půst jen od něčeho, ale 
také k něčemu. Co takhle zkusit každodenní procházku? Co 
třeba se každý z těch čtyřiceti dnů za někoho či něco modlit? 
Přečíst nějakou knihu či knihy. Něco se naučit, vyrobit, 
pozorovat. Číst Bibli, ve skupině, sám/sama, připojit se k online 
studiu :).
A jakou to má souvislost s rozkvetlým kaktusem? Možná 
zjistíme, že co roky vězelo na mrtvém bodě, najednou se pohne. 
Možná vykvete něco, co se zdálo už beznadějné a nemožné. 
Možná to přinese „jen” nový, hlubší a radostnější pohled na svět, 
na sebe, na druhé i na Pána Boha. A možná vykvete naděje.
„Tam u řeky Ahavy jsem vyhlásil půst, abychom se před svým 
Bohem pokořili a vyprosili si u něho pro sebe, pro své dítky i pro 
všechen svůj majetek přímou cestu.” (Ezd 8,21)

Požehnanou sobotu, požehnaný týden, požehnaný půst od 
něčeho a k něčemu přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



